

ادامه از صفحه ۷

ادامه تلاش برای ترغیب بانک‌های اروپایی به همکاری با ایران

برخلاف دولت اوامبا، کسانی ترجیح می‌دهند مشکلات ایران برای رسیدن به تعاملات گسترده اقتصادی به این زودی‌ها برطرف نشود. به‌عنوان مثال جک لو، وزیر خزانه‌داری این کشور، در صبحانه کاری با جمعی از خبرنگاران که به میزبانی روزنامه کریستین مانیئور برگزار شده بود، تأکید کرد: «ایران همچنان هدف برخی تحریم‌هاست». او در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چگونه آمریکا بدون فراهم‌کردن امکان تبادل دلار، اجازه سرمایه‌گذاری‌های بیشتر را به ایران می‌دهد، گفت: «این وظیفه ما نیست که به شرکت‌ها بگوییم چه تصمیمات تجاری‌ای برای خود اتخاذ کنند؛ اما این وظیفه ما است که اطمینان حاصل کنیم آنها درایند احتمال خطرهای مربوط به تحریم‌ها چه هستند و چه نیستند. شرکت‌ها باید تصمیمات خود را دراین‌باره بگیرند که مایل‌اند چه سطحی از احتمال مخاطرات را بپذیرند و حاضرند با چه کسانی تجارت کنند». وقتی اظهارات جک لو را در کنار این قرار دهیم که جان کری، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، بعد از دیدار کری با مدیران ارشد بانک‌های اروپایی، گفته بود: «وزیر خارجه آمریکا در دیدار با نمایندگان بانک‌های اروپایی، چندین بار نگرانی واشنگتن از آنچه را به نظر این کشور اقدامات ایران در منطقه است، مطرح کرد» روشن می‌شود که سیاست دوگانه آمریکایی‌ها در تمایل‌نداشتن بانک‌های بزرگ اروپایی به تعامل با ایران اثرات درخور توجهی دارد.

فشارهای وزارت خارجه

گفتنی است مقامات ایرانی نیز بر این بی‌تمایلی اروپایی‌ها واقف‌اند و به گفته عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه برای رفع مشکل، فشارهایی را به طرف‌های مقابل وارد کرده‌اند. او در گفت‌وگویی تلفنی با خبر ۲۱ شبکه یک سیما با بیان اینکه «هنوز بانک‌های بزرگ اروپا تعاملات خود را با بانک‌های داخل کشور آغاز نکرده‌اند» گفت: «برخی بانک‌های متوسط و کوچک این قاره تعامل و گشایش ال‌سی با بانک‌های ایران داشته‌اند».

او با بیان اینکه «لا‌بی‌های تددرو داخل آمریکا، رژیم صهیونیستی و برخی کشورها مانند عربستان با اهرم ایران‌هراسی در تلاش‌اند تا به قول خودشان ایران نتواند میوه‌های حاصل از برجام را برداشت کنند» افزود: «ما در این مدت در وزارت خارجه برای رفع این مشکل فشارهایی را به طرف‌های مقابل وارد کرده‌ایم. این اقدامات باعث شد دولت‌های اروپایی و آمریکایی حرکت‌هایی داشته باشند؛ اما هنوز این موضوع با تعلل پیش می‌رود و به نظر می‌رسد این معضل به‌تدریج رفع شود، البته ضعف در انضباط مالی بانک‌های داخلی نیز در باقی‌ماندن این مشکل بی‌تأثیر نبوده که دراین‌باره بانک مرکزی در تلاش برای رفع آن است».

نقش ایران در انتخاب دبیرکل جدید سازمان ملل

امیدواریم در ادامه این فرایند نیز از طریق همکاری کشورهای عضو جنبش و سایر اعضای سازمان ملل متحد، شاهد انتخاب فردی شایسته به این عنوان باشیم.

آیا اکنون ما دربارۀ یکی از نامزدهای مطرح‌شده موضع موافق‌تری داریم؟

معرفی و پیشنهاد افراد برای تصدی پست دبیرکل آتی سازمان هنوز ادامه دارد. یعنی کشورها کماکان می‌توانند افراد مورد نظر و حمایت خود را به مجمع عمومی و شورای امنیت معرفی کنند. ممکن است با ورود افراد جدید، صحنه رقابت آرایش دیگری به خود بگیرد. اما آنچه تا این مرحله می‌توان گفت، این است در انتخاب دبیرکل آتی سازمان ملل متحد، خاتم‌ها از شانس مساعدتری نسبت به دوره‌های قبل برخوردارند. هشت دبیرکل قبلی سازمان ملل متحد همگی مرد بوده‌اند و همین امر باعث شده است بسیاری از افراد، نهادهای مدنی و کشورها از انتخاب یک زن به عنوان دبیرکل آتی سازمان ملل متحد حمایت کنند. از بین ۹ کاندیدای فعلی، چهار نفر زن و پنج نفر مرد هستند. همچنین این موضوع به طور کلی در سازمان ملل متحد پذیرفته شده است که در همه مناصب سازمان، ازجمله پست دبیرکل، باید به چرخش پست در مناطق مختلف جغرافیایی توجه شود. ازاین‌رو، کشورهای منطقه اروپای شرقی که تاکنون دبیرکلی از میان این کشورها انتخاب نشده است، معتقدند نوبت این گروه از کشورهاست که دبیرکل آتی را معرفی کنند. البته بسیاری از کشورها نیز معتقدند توجه به این دو معیار نباید معیارهای اصلی یعنی صلاحیت و شایستگی فردی داوطلبان را تحت‌الشعاع قرار دهد و به‌عبارتی، این معیارها ثانویه و فرعی هستند. در هر صورت، جمهوری اسلامی ایران با توجه و دقت تحولات مرتبط با انتخاب دبیرکل آتی سازمان را دنبال می‌کند و در این بین به ویژگی‌های شخصی افراد کاندید و برنامه‌های پیشنهادی آنها توجه خاص دارد. البته همان‌طور که گفته شد، برعهده شورای امنیت است که فرد یا افرادی را برای این پست به مجمع عمومی معرفی کند. در آن مرحله است که سایر کشورهای عضو سازمان می‌توانند در قالب کشور یا گروه، در انتخاب دبیرکل نقش آفرینی کنند.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

دعوت مینو خالقی به دادستانی

سرنوشت منتخب سوم اصفهان همچنان در ابهام است



ارائه شد. عده‌ای گلایه کردند و خرده گرفتند که چرا انتشاردهنده تصاویر دستگیر شده است؛ اما خود خاتم خالقی از تعقیب مصون مانده است و در مقابل، عده‌ای دیگر با تأیید تعقیب متهم، بر اقدام شورای نگهبان در رد صلاحیت مینو خالقی صحه گذاشتند. عده‌ای دیگر نیز به اقدام دادسرا در دستگیری متهم انتقاد کردند و گفتند چرا با فردی که قصد داشت علیه کسی که قرار بود یک پست مهم را تصدی کند افشاکاری کرد، این‌گونه برخورد شده است».

جعفری دولت‌آبادی با تقبیح اقدام انتشاردهندگان چنین تصاویری، بر وظیفه دادسرا برای تعقیب جرائم تأکید کرد و گفت: «ما با قاطعیت اعلام می‌کنیم دادستانی برای خوشایند اشخاص، گروه‌ها یا جناح‌های سیاسی کسی را دستگیر نمی‌کند، بلکه دادسرا به وظیفه ذاتی خود عمل می‌کند». او گفت:

«ریختن آبروی افراد بدون مجوز قانونی، جرم است».

دادستان تهران انتشار تصاویر زن مسلمان بدون پوشش مناسب در فضای مجازی را فاقد توجیه خواند و گفت: «اقدام دادستانی تهران

در مقابله با این رفتار مجرمانه، نه برای مقابله با دولت بوده و نه حمایت از فردی است که تصاویرش در اختیار دیگران قرار گرفته است».

دادستان عمومی تهران به ضرورت حمایت از حریم خصوصی اشخاص اشاره کرد و انتشار تصاویر دیگران در فضای مجازی بدون اجازه آنها را از این جهت قابل‌بیکرد دانست و درخصوص ادعای بازنشرشدن این تصاویر از صفحه فردی ضدانقلاب، اعلام کرد: «خانم مینو خالقی برای اخذ توضیح در این زمینه دعوت شده است».

جعفری دولت‌آبادی با تقبیح اقدام انتشاردهندگان چنین تصاویری، بر وظیفه دادسرا برای تعقیب جرائم تأکید کرد و گفت: «ما با قاطعیت اعلام می‌کنیم دادستانی برای خوشایند اشخاص، گروه‌ها یا جناح‌های سیاسی کسی را دستگیر نمی‌کند، بلکه دادسرا به وظیفه ذاتی خود عمل می‌کند». او گفت:

«ریختن آبروی افراد بدون مجوز قانونی، جرم است».

دادستان تهران انتشار تصاویر زن مسلمان بدون پوشش مناسب در فضای مجازی را فاقد توجیه خواند و گفت: «اقدام دادستانی تهران

نشده است. موضوع ارجاع پرونده خالقی به هیأت را احمد توکلی کلید زد و بعد از آن بود که علی مطهری خبر از ارجاع پرونده به هیأت داد. این در حالی است که حسن روحانی اخیراً در سفر خود به کرمان دراین‌باره گفته بود: «ناامید نیستم و وزارت کشور در حال انجام اقدامات لازم است. نباید بگذاریم بدعتی گذاشته و قانون نقض شود که اگر چنین شود، امید به آینده از دست می‌رود».

محمدرضا عارف و آیت‌الله هاشمی هم نسبت به این موضوع انتقاد کرده بودند. علی مطهری هم در نامه‌هایی که دراین‌باره خطاب به احمد جنتی نوشته است، در تازه‌ترین نامه خود نوشته: «ماده ۳۰ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس می‌گوید اسنادی که توسط شورای نگهبان بررسی نشده یا بعد از رأی مردم ارائه شده است، باید به مجلس ارائه شود تا در بررسی اعتبارنامه منتخب لحاظ شود و نمایندگان ملت درباره تأیید یا رد اعتبارنامه وی تصمیم بگیرند. بنابراین شورای نگهبان حق دخالت در این موضوع را نداشته و نظارت استصوابی نمی‌تواند ناقض موادی از قانون انتخابات یا سایر قوانین عادی باشد. بر فرض محال، شورای نگهبان این حق را داشته که پس از رأی سالم مردم، صلاحیت یک منتخب را رد کند. شما به استناد کدام ماده از قانون انتخابات، صلاحیت نامبرده را رد کرده‌اید؟ حتماً می‌گویید به استناد بند یک ماده ۲۸ این قانون؛ یعنی شرط اعتقاد و التزام عملی به اسلام و نظام جمهوری اسلامی. آیا با چند عکس مشکوک می‌توان عدم اعتقاد و التزام عملی یک فرد به اسلام و نظام جمهوری اسلامی را احراز کرد؟» شورای نگهبان معتقد است صلاحیت مینو خالقی رد شده است، آن هم بعد از برگزاری انتخابات و اخذ رأی. به عقیده این شورا، دامنه صلاحیت استصوابی تا این حد موسع است که می‌تواند مراحل بعد از اخذ رأی را هم پوشش دهد. این در حالی است که برخی حقوق‌دانان معتقدند هرگونه ادعا درباره منتخبان بعد از اخذ رأی منوط به صدور اعتبارنامه و بررسی آن در صحن مجلس و شعب مربوطه است. با این حال پرونده خالقی فعلاً در هیأت حل اختلاف است و خود او هم به دادستانی دعوت شده است باشد.

اینان[اند] شکیبیان، راستگويان، فرمانبرداران، اتفاق‌کنندگان و آمزش‌خواهان در سحرگاهان. بعضی‌ها شکيبا هستند و پشتکار هم دارند؛ ولی بعضی پشتکار ندارند. چه کسانی می‌توانند بیشتر در راه راست بمانند؟ پشتکاردارها، صابرين، صادقین و راستان؛ آنهایی که در جهت مکر و فریب و نیرنگ نباشند، راستان یعنی کسانی که جنس‌شان خرده‌شیشه نداشته باشد! (وَلَقَاتَيْنِ): (فرمانبران). آنهایی که در برابر حق، خضوع، قنوت و خشوع دارند. (وَالْمُتَّقِينَ): آنهایی که توانسته‌اند بر پول دوستی‌شان مسلط شوند و پولی را که با تلاش به دست می‌آورند، در راه هدف صرف کنند. (وَالْمُسْتَغْفِرِينَ بِالْأَسْحَارِ): کسانی که در آن لحظاتی که محیط آرام است و غوغای زندگی آرام گرفته و نمی‌تواند آنها را به خود مشغول کند، در آن لحظه بلند می‌شوند، رو به خدا می‌آورند و از خدا طلب مغفرت و آمرزش می‌کنند؛ مغفرت و آمرزشی که فقط برای آن نمی‌خواهند تا در راه حق‌ماندن برایشان آسان شود؛ بلکه مغفرت و آمرزشی می‌خواهند که زمینه روحی آنان را برای پابندی و پابردی هرچه بیشتر آماده کند.

دستیابی



زودپز دوقلو فست کوک
FAST COOK
Pressure Cooker

Dessini®
Enchanting Modern Life

فقط با ضمانت نامه
پرتاب افزار پویا ارون

4 litre

6 litre



چهار رنگ متفاوت

haghighatplus.com

«احمد شوهانی»، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

می‌خواهند دولت را تخریب کنند

ریشه‌های جریان مورد اشاره رئیس‌جمهوری را چه می‌دانید؟

حمله به سفارت کار بسیار اشتباهی بود و سیاست خارجی ما را به عقب برد و خلع سلاح کرد. این حمله باعث شد که عربستان مظلوم‌نمایی کند و توانستند در منطقه اهداف خود را به جلو ببرند. در مورد گشت نامحسوس هم دلیلی وجود نداشت که این قدر بزرگ‌نمایی شود؛ پلیس همیشه هست و با رفتار مجرمانه برخورد می‌کند پس نیازی به آن هم نبود. حضور هفت‌هزارنفر در این گشت، آن هم در نزدیکی انتخابات در راستای تضعیف دولت است. قطعاً افکار عمومی هم می‌خواهند که با این رفتارها مثل حمله به سفارت عربستان مقابله شود. دولت باید تلاش کند که بالاخره در یک جا جلو این رفتارها گرفته شود. البته این رفتارها خیلی هم به ضرر دولت تمام نشد و رئیس‌جمهور هم با واکنش‌های